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Nyttige navne/tlf./links

Bøgebjerg Idrætsforening
Se INFO fra Bøgebjerg IF side 39

Bøgebjerghallens bestyrelse
Formand Michal Bang Sørensen
22 60 67 65, michal@bangsoerensen.com

Bøgebjergskolen
Leder Hanne Rygaard
72 53 03 64, bogebjergskolen@fmk.dk 

Afdelingsleder skolen Poul-Arne Braaby
72 53 39 05, pobr@fmk.dk

Afdelingsleder børnehave og SFO
Ellen M Skov Jensen
75 53 3960

Kirkelige adresser:
Sognepræst Torkil Jensen
Præstegårdsvej 11, Vester Aaby
62 61 64 20, toje@km.dk
Præst Vibeke Hammerum
20 87 61 12, vrh@km.dk
Øvrige kontaktoplysninger - Kirkebladet 

Krage Sø Spejdergruppe
Gruppeleder Lotte Mølbak
gl@kragesoe.dk

Lokalrådet
Formand Morten Kjærgård Christensen, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.com

Pensionistforeningen
Formand Ole Simonsen, 61 16 27 67

Vester Aaby sogns Folkemindesamling
Arkivleder Gerda Nielsen
Lysbjergvænget 7, Vester Aaby
62 61 52 29, vaarkiv@gmail.com

Aastrup Folkemindesamling
Formand Ruth Balksbjerg Madsen
Østergyden 16, Aastrup
40 42 10 18, aastruparkiv@gmail.com

Hjertestarterforeningen
Formand Merete Hjorth Pedersen, Pejrup
22 73 49 04

INFO-skærmene
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk
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Formanden har ordet

Nu er det februar, og vi er allerede godt i gang 
med 2025. 
Når dette blad udkommer, er der ikke længe til 
idrætsforeningens generalforsamling, som i år 
ligger lørdag d. 15/3 
Som noget nyt afholdes den i år en lørdag, og 
i den forbindelse inviteres I alle til et foredrag 
med Cykeldrengene kl. 13-15. 
Der er mulighed for at købe lidt at drikke, og efter 
foredraget vil vi afholde vores generalforsamling, 
hvor idrætsforeningen byder på kaffe og kage. 
Læs nærmere om dette inde i bladet.

Den 29. december sluttede vi 2024 af med et 
”åben hal-arrangement”, hvor idrætsforeningen 
serverede morgenmad fra kl. 10, og så blev der 
ellers dyrket idræt i hallen helt til kl. 14. 
Der blev sat airtrack og madrasser frem, 
badminton-, pickleball- og volleyballnet mv., og 
hallen var fyldt af aktive børn og voksne i løbet 
af dagen. 
Det var meget glædeligt at se, og det gode 
fremmøde vi så, fortæller at vi sagtens kan gøre 
det igen i løbet af året. 
Og mon ikke det også var starten på en ny 
tradition med ”åben hal” mellem jul og nytår?

Arrangementet viste også, at både børn 
og voksne gerne vil benytte sig af vores 
idrætsfaciliteter. 
Dog oplever vi i idrætsforeningen et begyndende 
medlemsfald, og det er en tendens vi gerne vil 
forsøge at stoppe. 
Hvor var det herligt at se børn og unge i hallen 
d. 29. december, men i hverdagen har vi - 
bortset fra et kidsvolleyhold, som for resten er 
ret dygtige, når de er ude at spille turneringer – 
ikke børnehold i andre discipliner, og det ærgrer 
mig. 
Men før vi kan oprette et hold, kræver det jo en 
træner/instruktør der vil løfte opgaven.

Så hermed en opfordring! 
Måske det er dig/jer jeg henvender mig til nu, 
eller måske kender du en, som kunne have 
interesse i at starte et hold op i en eller anden 
idrætsaktivitet. 
Det er også en mulighed, at 2 eller flere personer 
(måske 3 forældre fra en klasse, måske 2 gode 
venner) går sammen om at oprette et børnehold, 
hvor I alle kan komme med gode ideer, og så 
ellers skiftes lidt til at undervise
Det kunne være i de klassiske idrætter som 
fodbold, badminton og gymnastik, eller det 
kunne være et hold hvor man legede – fangelege, 

danselege, spillede høvdingebold og stikbold 
mv. 
Det kunne være et hold for børn, unge, gravide, 
mor/barn eller for bedsteforældre/børn. 
Det kunne gøres efter skoletid og inden 
aftensmaden, så børnene blot skulle gå fra 
skolen og op til hallen. 
Det kunne være et morgentilbud for 
børnehavebørnene, så de startede dagen op i 
idrætshallen med at være fysisk aktive, og så 
gik med pædagogerne tilbage i Børnehuset, når 
det var slut? 

Der er så mange muligheder, men det kræver, 
at én eller flere af jer vil hjælpe os ved at tage 
initiativ til det. 
Vi i idrætsforeningen vil gerne understøtte, at 
lokalområdets børn og unge har mulighed for 
at dyrke idræt, lege og bare være aktive i deres 
fritid. 
Så jeg håber på at høre fra I voksne omkring 
børnene, forældre og bedsteforældre men også 
fra pædagoger og lærere på skolen. 
I ved hvad børnene efterspørger. 
Så kunne vi ikke sammen få lavet nogle gode 
lokale aktiviteter til vores børn og unge i 
området?

Bøgebjerg IF er én ud af de 30% af foreningerne 
under DGI og DIF, som oplever en tilbagegang i 
medlemstallet blandt børn og unge. 
En stor del af de danske børn og unge bevæger 
sig for lidt i løbet af dagen. 
Det resulterer blandt andet i, at 27% af børn 
ved skolestart har motoriske udfordringer ifølge 
tal fra Statens Institut for Folkesundhed. 
Det er selvfølgelig generelle tendenser som 
konkurrencen fra skærme og andre stillesiddende 
aktiviteter der udfordrer. 
Men her lokalt gør det jo heller ikke sagen bedre, 
at vi ikke har nogle tilbud som alternativ. 
Måske går jeres børn allerede til håndbold i 
Faaborg ØH, eller spiller basket i Svendborg? 
Men det skal ikke forhindre os i at udvide 
mulighederne for socialt fællesskab og fysisk 
udfoldelse gennem leg og idrætsaktiviteter 
i den lokale hal. Lad os få de gode vaner og 
bevægelsesglæden ind fra start, og se om ikke 
vi kan få skabt aktivitet og fællesskab lokalt. 
Det er min opfordring til jer og mit helt store 
ønske for 2025. 
Har I en ide så kontakt mig pr telefon, sms eller 
mail. 
Mine kontaktoplysninger står på sidste side i 
bladet (inden kalenderen.)

Morten Kjærgård Christensen
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Indkaldelse til generalforsamling

i Bøgebjerg IF
lørdag den 15/3 2025 kl. 13.00 i hallen

Generalforsamlingen starter i år med et foredrag af ”Cykeldrengene” fra kl.13-
15. Se ”plakat” andet sted i Bøgebladet.

”Cykeldrengene” er to unge eventyrlystne danskere, der har cyklet verden 
rundt og oplevet fantastiske landskaber, spændende kulturer og har skabt 
livslange minder. 
I deres foredrag tanker de os op med positiv energi, spænding, naturoplevelser, 
hjertevarme og en masse humor.

Selve generalforsamlingen starter kl. 15.00

DAGSORDEN
1.  Valg af dirigent og referent
2.  Formanden samt udvalgene aflægger beretning
3.  Kassereren fremlægger det reviderede regnskab
4.  Valg af forretningsudvalg (valgbar 18 år eller derover)

a.  I ulige år valg af formand
b.  Hvert år valg af 1 suppleant til forretnings udvalget 

5.  Hvert år valg af 2 revisorer samt 1 revisorsuppleant
6.  Indkomne forslag

 Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være  
   formanden i hænde senest den 22/2 2024.

7.  Eventuelt
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Sponsorudvalget
Vi mangler friske kræfter i sponsorudvalget! 
Så måske det kunne være noget for dig?

Der er mange små opgaver i løbet af et år, her er en liste med nogle af de opgaver, som løses 
af sponsorudvalget:

Bestilling af kamptøj til nye hold/spillere (ofte hvert 3. år)
Bestilling af klubdragt til en ny træner (ofte hvert 3. år)
Bestilling af tryk i Intersport til kamptøj/klubdragter
Kontakt med Intersport som vi samarbejder med vedr. alt klubtøj
Kontakt med OK benzin (dette klares ofte på mail)
Lave relevante opslag på facebook i diverse grupper i og omkring Vester Aaby 
Kontakte nye mulige sponsorer, dette gøres bedst pr. telefon i dagtimerne til hverdag
Skrive indlæg til Bøgebladet 4 gange årligt
Tage relevante billeder som så senere kan bruges i Bøgebladet
Rykke de få sponsorer, som ikke lige får betalt deres sponsorat i foråret
Samarbejde med kasserer Kurt Laier vedr. sponsorerne 
En person fra udvalget deltager i klubbens bestyrelsesmøder, som afholdes ca. hver 6.-8. uge.

Jo flere vi er om opgaverne, jo færre opgaver skal hvert enkelt medlem af sponsorudvalget 
sidde med. 
Der afholdes 3-5 møder om året, ellers klares resten på mail eller via telefonopkald indbyrdes 
mellem de frivillige i sponsorudvalget. 

Kunne du tænke dig at høre mere om sponsorudvalget, så kontakt Morten Christensen (formand 
for Bøgebjerg IF) 
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Hjertestarterforeningen afholder 

Ordinær Generalforsamling
Torsdag den 24/4 2025 Kl. 19.30

i Abildhuset Præstegårdsvej 12, Vester Aaby.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Forslag til behandling skal være bestyrelsen i 
hænde senest 14 dage før generalforsamlingen, 
på mail: 1pedersen@mail.tele.dk

På valg er: Hans Henrik Johansen, Elmer Søsborg 
og Kirsten Illum

Suppleanter vælges for 1 år ad gangen: 
På valg er: Kamilla Bentsen, Marie Ejlertsen

Efter generalforsamlingen er foreningen vært 
ved kaffe og kage.

Velmødt til en god generalforsamling

HUSK, inden Generalforsamlingen at forny 
dit kontingent for 2025. 

Familiekontingent 150,- kr. – Enlig 100,- kr. 
Indbetaling på konto: 0828 – 0003330001.
HUSK ved betaling at oplyse, medlems nr. - 
navn/adresse.
Hjertestarterforeningen ser frem til at modtage 
dit bidrag. 

Mobilpay – betaling vil blive tilgængelig, så snart 
at Sparekassen Sjælland/Fyn har godkendt 
vores ansøgning. 
Oplysning herom vil blive offentlig snarest 
derefter. 

At bakke op om Hjertestarterforeningens arbejde 
med jeres medlemskab, gør foreningen i stand 
til at vedligeholde de 5 Hjertestartere, der er i 
lokalområdet, V. Aaby, Aastrup og Pejrup. 

Vi rækker hånden ud og hjælper hinanden, når 
nøden er størst. 
Så meld dig aktivt som Hjerteløber i Appen, 
Hjerteløber. 
Det er vigtigt at gøre noget for sine 
medmennesker.

Efter kalenderen er vi midt i vinteren, og den må 
siges at være blevet mere ”grøn” med årene. 
Flere perioder med frost og sne ville være til 
gavn for både natur, mennesker og miljø. 
Dagene har fået for vane at løbe ud i tåge, fugt 
og færre solskinstimer. 
De vekslende årstider bliver mere udviskede, så 
tankevækkende er det, at klimaet drejer i den 
retning. 
Det afholder os dog ikke fra at komme ud i 
naturen hver dag - om det er i solskin eller regn. 
Bevægelse i enhver form er sundt for sjæl og 
legeme, og snart bliver dagene længere og inden 
længe begynder forårstegnene at titte frem. 
Lyset er på vej.

På Hjerterstarterforeningens vegne
Merete Hjorth Pedersen
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PLADS TIL ALLE – BRUG FOR ALLE

Kids volley er en holdsport skabt på børnenes 
præmisser udviklet til børn 6 - 12 år.

Kids volley har fuld knald på med konstant 
bevægelse.

Som navnet antyder, stammer det fra sporten 
volleyball, og den svære teknik er fjernet.

Spillet går fra ren bevægelse til kaste- og 
gribe bevægelser, til volleyball kast og slag, 
og til sidst frem til det færdige volleyball spil.

Trænings tider for Kids Volley:
Tirsdag fra 17:00 til 18:00 
Fredag fra 17:00 til 18:00

Trænings tider for Teen og voksne.
Tirsdag fra 18:00 til 20:00
Fredag fra 17:00 til 19:00

Arkiv billede fra Volley Ball Danmark

Prøv også at gå ind på vores hjemmeside 
boegebjerg-if.dk

Nyt fra Volley - Kids Volley



TID TIL AT KOMME PÅ GRÆS 

Klar, parat, start! 
Fodboldbanerne rundt om i landet begynder 
snart at summe af liv, når spillere i alle aldre 
igen trækker i støvlerne. 
Efter vinterpausen er det tid til at komme på 
græs igen, styrke sammenholdet og forberede 
sig til den kommende sæson.

Og i år trækker vi i nyt design og 
nyt spillertøj  
Spillerne ser frem til dette, ser 
frem til at komme på banen og 
ikke mindst frem til kampene, 
hvor vi igen mødes i fællesskab 
og vores evige trofaste 
tilskuere. 
En særlig tak til dem!  

Trænerens ord:
Sidste sæson var udfordrende, men vi ser 
fremad med stor optimisme i Bøgebjerg IF. 
Vores hold er klar til at rejse sig og vise deres 
potentiale i den kommende sæson.

I Bøgebjerg IF er der plads til alle – uanset 
niveau. 
Vi byder både rutinerede spillere og nye talenter 
velkommen i vores fællesskab, hvor respekt, 
sammenhold og glæden ved spillet er i fokus.

Sammenholdet er vores styrke. 
Vi deler sejre og nederlag som et fællesskab 
og arbejder hårdt for at skabe et spillende hold 
med respekt for hinanden som kerneværdier.

Bøgebjerg IF er det rette sted, hvis du vil være 
en del af et stærkt fodboldfællesskab. 
Her er der plads til både ambitioner og hygge. 
Kom og bliv en del af holdet – vi glæder os til at 
tage imod dig!

Fællesskab og forventninger:
Fodboldopstart handler ikke kun om at træne 
fysikken – det er også en tid for fællesskab. 
Et fællesskab der er særligt her, hos os i 
Bøgebjerg IF 

Mange klubber byder på sociale arrangementer, 
fællesspisning og meget mere. 

Vi i Bøgebjerg gør det igen, siger 
velkommen til et nyt forår, en ny 

sommer, en ny sæson - vi samler 
holdet - vi samler fællesskabet. 

For de yngste spillere er det 
måske første gang, de stifter 
bekendtskab med en holdsport, 

mens ældre spillere glæder sig til 
at bygge videre på sidste sæsons 

op- og nedture, men sammen er vi 
stærkere. 

Kom og vær med!
Hvis du har lyst til at være en del af holdet herre 
senior, så er der altid plads til nye spillere. 

Vi tilbyder fede faciliteter hele vejen rundt, gode 
baner, ny måltavle… og en ladestander 

Kontakt-info findes i bladet her, samt vores 
hjemmeside https://www.boegebjerg-if.dk/ 

Sammen, er vi stærkere

Hilsen 
Fodbold afdelingen

FODBOLDOPSTART
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Sydfyns Alt i en service
v/Hans Henrik Johansen

Tl.f 40 11 58 78
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Kære medborgere i lokalområdet
Godt nytår til alle. 

Årsmøde
Med et nyt år er det også blevet tid til at 
planlægge Årsmøde i Bøgebjerg Lokalråd. 
Det bliver d. 27. marts kl. 19. i Abildhuset. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
Mød endelig op og deltag i debatten om vores 
alle sammens lokalområde. 
Vi kunne godt bruge nogle yngre kræfter, der 
kan tale yngre familiers sag.

Grøn Boligrotation
Den største begivenhed for Lokalrådet i efteråret 
var mødet om Grøn Boligrotation 25/11. 
Vi var ca. 50 deltagere fra lokalområdet, 4 
politikere fra kommunalbestyrelsen og Jens 
Peter fra forvaltningen/Fynsland. 
Det var Landdistrikternes Fællesråd, der stod 
som arrangører af mødet, som blev indledt med 
fællesspisning. 
Det er jo altid godt og hyggeligt og giver 
anledning til en god snak med ”naboerne” ved 
bordene. 
Undervejs blev vi af de to repræsentanter fra 
Landdistrikternes Fællesråd orienteret om 
projektet, som vi er eneste by udenfor Jylland, 
der deltager i. 

Hele projektet skulle ende med interesserede 
i en arbejdsgruppe, der så skal arbejde videre 
med at få nybyggede ældrevenlige boliger til 
vores område, og dermed frigjort parcelhuse 
til nye beboere, og dermed mulighed for en 
energioptimering i forbindelse med salget.

Der blev på mødet snakket om placering af 
nyt boligbyggeri, i forhold til hvor kommunen 
ejer jord, ønsker/forslag til vigtig indretning 
og faciliteter i forbindelse med flytning til en 
mindre bolig, så det bliver attraktivt for moderne 
pensionister. 
I den forbindelse var det rart at se politikere fra 
begge sider af spektret deltage og vise interesse 
i vores område. 

Bøgebjergskolen
Vi skal stadig arbejde for skolen, børnehaven og 
dagplejen i lokalområdet. 
Selv om der er bevilliget penge til skolen fra 
kommunalbestyrelsen, skal vi stadig støtte og 
bruge den. 
Ellers forsvinder den og kommer ikke tilbage.

Legepladsen ved Abildhuset
Bøgebjerg Lokalråd arbejder lige nu på at få 
rettet lågen til legepladsen op, så den bliver 
nemmere at åbne og lukke. 
Når det arbejde er færdigt, er vi færdige med 
legepladsen, og den kan forhåbentlig holde til 
mange timers leg fremover.

Fortsatte sager
Lokalrådet vil fortsætte arbejdet med 
opslagstavler, vandværket og vandværksgrunden 
i Aastrup og eventuelle andre gamle sager, der 
trænger til at blive taget frem.
 

På Bøgebjerg Lokalråds vegne
Bente Krautwald

Flag Allé
Et smukt  og dejligt syn 
i vores lokalsamfund!

        SKAL DET VÆRE FESTLIGT?

Flagalleen kan bookes på 3 måder til din 
festdag:
1. Standardflagning på Svendborgvej 

gennem Vester Aaby 350 kr.
2. Standardflagning på Svendborgvej 

+ 10 flag om til Bøgebjerghallen 400 kr.
3. 10 flag om til Bøgebjerghallen 150 kr.

Bestilling sker ved henvendelse til Per 
Corneliussen Mail: jyttepercorn@gmail.com 
eller tlf. 3010 0179
Bestilling skal ske med 7 dages varsel

Oplys venligst om vi må skilte med årsagen 
på vor hjemmeside og Facebook.

Beløbet indsættes på vor konto
reg.: 0828 konto 0003216144

(Bøgebjerg Lokalråd)
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Generalforsamling i Pejrup
Der afholdes generalforsamling for medlemmer af 

’Pejrup Landsbyforening og Forsamlingshus’
i forsamlingshuset på Nyhavevej 1, Pejrup. 

Fredag den 21. februar 2025 kl. 17.30 
med efterfølgende spisning.

Tilmelding til spisning skal ske senest mandag d. 17. februar 2025 
til kasserer Annette Hansen på pejrupforsamlingshus@gmail.com 

eller på tlf. 21395053.  

STØT OP OM FORENINGEN – MELD DIG IND !

foto  E. Stautz

Udepladsen ved Pejrup forsamlingshus, nu med hegn og låger. 
Vi glæder os meget til varmere vejr, bålhygge og petanquesæsonen starter.
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Sæsonen er nu kommet stille og roligt i gang 
for vores damer senior.  

Træningen for dame senior håndbold ligger 
fortsat i Bøgebjerghallen tirsdag fra 19:30 – 
21:00. 

Der er endnu ikke blevet spillet så mange 
kampe, men i skrivende stund har vi vundet 
1 og tabt 1, men begge kampe har været 
med en kæmpe gejst. 

HUSK at der altid er plads til endnu flere 
damer på vores hold, så er du 16+ og gerne 
vil spille håndbold, så tag da lige et smut 
forbi til en prøve træning eller to. 

Der er plads til ALLE!  
Også dem som aldrig har rørt en håndbold 
før!

 

Vi kan love, at det giver sved på panden. 

Udover den gode træning gør vi også plads 
til hyggen, og en masse grin og latter; fx har 
vi under VM i håndbold sluttet træningen en 
smule før tid og prioriteret at se første halvleg 
af vores kære landsholdsherres præstationer. 

Er det noget for dig, så kom endelige forbi 
hallen! 

HOLD øje med vores Facebook side 
Bøgebjerg IF – Håndbold, 

hvor vi vil opdatere om hjemmekampene, så 
I kan komme op og heppe og hjælpe os til en 
masse sejre. 

Mvh 
Bøgebjerg IF – Håndbold

Håndbold



Kære Vester Aaby og omegn

Den 11. december 2024 åbnede vi dørene til 
”Min købmand” i Vester Aaby, og jeg vil gerne 
benytte lejligheden til at dele, hvordan det er 
gået siden da.

Vi har haft en travl opstart; Mange nye ting skal 
læres. 
Personale skulle læres op, nye rutiner skulle 
oprettes, nye administrative systemer, forskellige 
leveringsdage på alle varerne, udsolgte varer, 
usolgte varer, varer som er udsolgt fra Dagrofa 
lageret osv. osv. 
Jeg har arbejdet rigtig mange timer og har også 
været en træt købmand, men jeg er ved at få 
overskuddet tilbage, og jeg har gjort det tusind 
gange om igen, fordi jeg elsker det. 
Jeg elsker mit arbejde, og jeg nyder at møde 
jer kunder hver dag i vores alle sammen´s ”Min 
Købmand”. 

Jeg vil gerne dele vores leveringsdage med jer, 
så I har mulighed for at planlægge jeres indkøb 
lidt efter det. 
Køl, kød, æg, mælk, frugt og grønt kommer kl. 
10-12 tirsdag, torsdag og lørdag.
Kolonialvarer (tørvarer) kommer onsdag kl. 10-
12 (kom kl. 18 de sidste 2 gange, så kan ikke 
altid regne med det)
Frost kl. 11-13 torsdag
Brød mandag, onsdag og fredag.

Økonomisk set har vi haft en stabil start. 
Selvom vi stadig er i opstartsfasen, og januar 
(som altid er lidt stille i denne branche) lige er 
rundet af, ligger vi ikke langt fra at nå budgettet 
på omsætning. 

I har taget imod os med åbne arme, og det har 
været fantastisk at se så mange lokale, så vel 
som udefrakommende, støtte op om den nye 
butik. 
Jeg vil gerne takke jer alle for jeres besøg og 
opbakning!

Vores mål er at skabe en hyggelig og imøde-
kommende atmosfære, hvor alle føler sig 
velkomne. 
Derfor arbejder vi på at tilpasse vores sortiment 
efter jeres behov og ønsker, og vi sætter stor 
pris på, at I fortsætter med at sige til i kassen, 
hvis der er noget I mangler. 

Vi har også planer om at introducere særlige 
tilbud og events for at engagere lokalsamfundet 
endnu mere. 
Det er vigtigt for os at skabe et sted, hvor 
folk ikke kun handler, men også mødes og 
interagerer. 
Bl.a. starter der en strikkeklub i cafeen, vi holder 
fastelavn d. 28. februar, hvor børnene kan slå 
katten af tønden og spise fastelavnsboller, og d. 
7. marts vil der være vinsmagning, dog ikke i 
butikken pga. pladsmangel. 
Så sæt kryds i kalenderen 28/2 og 7/3.
Mere info om alle arrangementer kommer på 
facebook. 

Jeg ser frem til at fortsætte denne rejse sammen 
med jer, og jeg er spændt på, hvad fremtiden 
bringer for ”Min købmand” i Vester Aaby. 
Tak for jeres støtte, og jeg ser frem til at se jer 
allesammen i butikken.

Vi ses!
Med venlig hilsen

Katrine Købmand og team
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Badmintonsæsonen er nu mere end halvvejs 
i sæsonen 2024/25, og det er tid til en lille 
status.

Det er gået fint for begge turneringshold. 
+40 holdet gik på juleferie på en 5. plads i en 
stærkt besat række, men faktisk kun 1 point 
fra en tredjeplads.
+50 holdet sluttede første halvdel af sæsonen 
på en flot tredjeplads, og havner dermed i 
det såkaldte ”øvre slutspil”, som uden tvivl 
vil give nogle vanskelige kampe her i foråret!

Også formiddagsholdet om onsdagen kører 
som planlagt, men der er plads til flere 
deltagere, så ingen skal holde sig tilbage - 
tag blot fat i et udvalgsmedlem for at høre 
nærmere.

Efterårssæsonen blev traditionen tro afsluttet 
med en meget vellykket juleturnering med 
ca. 20 deltagere, hvor der som vanligt blev 
spillet med forhøjede net, der var blændet 
med sort plastik, således at det ikke er muligt 
at se modstanderne. 
Et sjovt spil, hvor alle hyggede sig.

Efter juleturneringen var der julefrokost i 
cafeteriet, hvor Stig som sædvanligt vartede 
op med god mad.
Under julefrokosten blev der uddelt præmier 
til heldige deltagere i juleturneringen, 
som igen, igen var venligt sponsoreret af 
Skovgårdens Træ, Jord og Beton v/ Bjarne 
Madsen. 
Fra udvalgets side skal der lyde en stor tak 
til Bjarne.

Billede fra juleafslutningen 
Foto: Ole Hansen

Årsmøde
Der afholdes Årsmøde i badmintonafdelingen 
onsdag den 26. februar 2025 kl. 20.00 i 
hallens mødelokale. 
Badmintonudvalget opfordrer alle 
interesserede til at møde op og komme med 
eventuel ris, ros og gode forslag til afdelingens 
fremtid.

Klubmesterskab
Mandag den 24.marts 2025 kl. 19 .00 – 
22.00 afholdes der klubmesterskab med 
efterfølgende spisning i Bøgebjerghallens 
Cafeteria.

Der spilles med tildækkede net til juleafslutningen.
Foto: Ole Hansen

Forårs- og sommerbadminton
Det er planen igen at starte forårs- og 
sommerbadminton op, når den ”rigtige” 
badmintonsæson slutter med udgangen af 
marts måned. 
Opstart er planlagt til onsdag 23. april kl. 
19.00 – 21.00, og herefter hver onsdag på 
samme tidspunkt frem til og med onsdag den 
25. juni.

Herefter holdes der sommerpause frem til 
onsdag den 13. august, hvor der igen bliver 
mulighed for at starte den nye sæson lidt 
blidt op. 
Der vil være sommerbadminton frem til og 
med onsdag den 27. august (alle onsdage 
igen fra kl. 19.00 – 21.00).

På badmintonudvalgets vegne
Arne Hvidtfeldt
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Som de foregående år, er der igen Bierfest 
i Bøgebjerghallen skærtorsdag 17.4.2025.
I skrivende stund, er der nu mindre end 3 
mdåneder til det hele løber af stablen, så vi 
knokler på at få tingene klar. 

Vi glæder os meget til at holde et brag af en 
Bierfest sammen med jer, og vi er sikker på, 
at det bliver sjovt, som det plejer. 

Billetsalget går rigtig godt og flere borde er 
allerede helt eller næsten udsolgte. 
Det tegner på alle måder til, at det endnu 
engang bliver en rigtig god fest, når hallen 
fyldes med festglade mennesker. 

Konceptet er det samme som tidligere år. 

7 timers nonstop musik af Danmarks bedste 
tyroler band, Top Seven. 
”Wienerschnitzel mit alles”, øl og drinks i 
litervis og glade mænd og kvinder i festligt 
tyrolertøj. 
Dørene åbnes kl. 12, og musikken starter kl. 
13, og festen er færdig kl. 20. 

Hvis du vil sikre dig en billet, kan disse købes 
ved en af de 16 ambassadører, eller ved at 
kontakte Stig på 21804511, så vil de hjælpe 
dig med at få en god plads. 

Pølsevognen serverer selvfølgelig lækre 
hotdogs og flæskestegsburgere som de plejer.

Vi glæder os til at se jer alle. 
Stig og Trine 

Bierfest i Bøgebjerghallen
skærtorsdag 17/4 kl. 13-20 

Bøgebjerghallens 
Cafeteria

inviterer til 
Fællesspisning

Fredag den 28. februar 2025
&

Fredag den 28. marts 2025

Fællesspisning er altid kl. 18.30
Cafeteriet åbner kl. 18.00

Hold øje med vores facebook side eller
Bøgebjerg IFs hjemmeside 

for menu og pris og bestilling.

Håber vi ses!
Stig og Trine
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Ny væver Joan igang.         Foto: Britt Christoffersen

Drømmen i 2022 var at åbne et vævefællesskab 
i lokalområdet, hvor man kunne have sin egen 
væv med eller låne én, og vi så i fællesskab 
kunne bruge hinandens erfaringer og skabe en 
masse på disse smukke væve.

Nu ved vi, at det ikke kun var en drøm, da vi 
stod i den gamle kantine på Damas, og sagde 
JA TAK til at leje godt 130 m2. Vi var i tvivl om, 
vi kunne samle 10 vævere, men nu er vi 18 
vævere, og i sommeren 2024 udvidede vi med 
endnu 70 m2. 
Her er alt fra hel nybegynder, nogle der har 
vævet i nogle år og så dem der har vævet 
”næsten” hele livet. 
Ligesom vi er så heldige, at én af deltagerne 
er uddannet væver og flere med mange kursus 
bag sig.

Vi har fået doneret 3 store væve og flere små, 
hvoraf én af de store væve er kommet ”hjem”.
Giveren er født og opvokset i Vester Aaby, og 
har stadigvæk sin gang jævnligt i byen, når hun 
besøger sin veninde fra barndommen. 
Denne væv trængte til et nyt opbindingssystem 
og andre små ting, hvilket er en dyr omgang.  
Vi søgte tilskud hos Skovgårds Fonden og var så 
heldige at få tildelt af 2 omgange, og vi har i alt 
fået 10.000 kr. 

Herover: Projekt ”Bølger”, der væves på Damask 
væven af Liss Brandt.
Herunder: Pudebetræk vævet af Bente Lavsen.  

Fotos: Britt Christoffersen

Af hjertet tak til Skovgårds Fonden. 
Det er fantastisk, og lige om lidt skal vi have 
gang i et dugprojekt på netop denne væv.

Tirsdag er vores store væveaften, hvor vi mødes 
og hver især væver på vores væv, men der er 
næsten dagligt nogle i vævestuen og væve.  
Der er forskellige projekter på alle vævene, som 
den enkelte væver selv har valgt. 
Så der er meget at snakke om, udveksle 
erfaringer om, beundre og skabe egne drømme 
om.

Siden vævestuen opstod, er der også kommet 
en Damask væv, som er en udvidet væv, som 
gør, at der kan væves endnu flere mønstre. 
Alt er en mulighed, og her på det sidste er der 
vævet mønstre med bølger, mennesker, fødder, 
autocampere, firkanter og meget mere på denne 
spændende væv.

Vævefællesskab
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Vi har i det forgangne år haft åbent hus, når 
vores ”nabo” Fabrikken, har haft åben 1. søndag 
i måneden og haft rigtig mange besøgende. 
Det første syn, der møder vores gæster, er et 
stort lokale fyldt med flotte væve. 
Flere er kommet mange gange, og har udvist 
benovelse over vores flotte arbejde, teknikker 
og det store arbejde, som det er at sætte en 
væv op. 
Nogle af de besøgende har også taget springet 
og er begyndt at væve. 
En af dem er Joan, som udtaler ”Her er plads til 
alle, helt nye som jeg bliver taget imod med en 
kæmpe varme og hjælp fra alle” 

Har du lyst til at komme og besøge vores 
vævestue, så er alle velkommen, nysgerrige, 
nye vævere og andre med interesse.
Vi følger i 2025 vores ”nabo” Fabrikkens 
markedsdage som er den:
  23. marts
  22. juni
  21. september
  16. december.

Uldtæppe vævet af Liss Brandt.
Foto: Britt Christoffersen

Vi er også at møde i Faaborg ved ”Knitting by 
Sea” dagene, hvor vi udstiller og har tager nogle 
små væve med, så man også kan se os arbejde.

Hold øje med vores Facebook side, ”Vævestuens 
Fællesskab”, hvor vi viser vores flotte, færdig 
vævede projekter og slår op, når vi holder åbent 
hus.

Vi er meget stolte af vores vævestue og er så 
glade for at vores udlejer Kennet Krog kunne se 
os som en del af hans bygninger. 
Tak Kennet, for du giver os husly.

Ny væver Lisbeth, der er igang med at sætte sit første 
projekt op.

Fotos: Britt Crristoffersen

Dobbelt vævning, strop til taske.
Væver Marianne Skåning.



Vester Aaby Sogns Folkemindesamling

Fra foreningens side er Bøgebladet den direkte 
gratis kilde til alle borgerne i vort område, hvor 
bladet bliver leveret.
Vi ser lidt tilbage til det forgangne år og minder 
om foreningens 50 år som  det lokale arkiv, hvor 
interesserede kan få oplysninger om, hvad der 
kan have ens interesse. 
Men vi har kun det, andre leverer!

Mange ting ophører af forskellige årsager. 
Man kan mindes kunstmaler Harald Madsen, 
som vi tidligere har fortalt om. 
Hans 3 børn kom i august 2019 og forærede 
arkivet her deres far Haralds store samling fra 
ungdomtiden i 1910-1920 af tegninger, skitser 
og malerier.
Den ene datter Ruth havde  i 2017 og 2018 
før været behjælpelig med genkendelse af 
foreningens gamle glasplader. 
Hun døde  den 18-06-2024,  men havde forinden 
doneret sin fars samling fra sin lejlighed til vort 
arkiv. 
Mange tak for det.

Efter nedlukning af byens brugsforening den 
24-02-2023, fik vi dagen før mange kasser bl. 
a. regnskaber, kartotekskort og meget andet til 
vort arkiv. 
Det har historisk værdi. 

B140   Foto fra 1925
Landevejen mod Faaborg. Kirken i baggrunden.
Harald Madsen havde malet motivet fra sin skorsten 
på sit nye hus, inden der kom tagsten på.

Det viser bl. a. de mange personnavne, der har 
boet her i gennem tiden. 
Det sidst modtagne var fra kælderen, da den 
nye købmand var en realitet, og lokale personer 
skånede tingene fra en total fjernelse. 
Det er vi meget taknemmelig for.

Der indkaldes til foreningens generalforsamling 
tirsdag den 25-02-2025 kl. 19.00 i fællesrunmmet 
på Præstegårdsvej 12.
Dagsorden ifølge foreningens vedtægter.
Efter kaffe/the vises foreningens dvd  ”Ildsjæle”.
Svenåge Tommerups filmklip fra de frivilliges 
arbejde at bygge Fritidscenteret i 1974 og 
indvielsen i 1975, der nu i februar har 50 år 
jubilæum. 
Alle er velkomne.

På bestyrelsens vegne
Gerda Nielsen

Kasserer og arkivleder

Hjemmesiden 
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk
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KIRKEBLAD
FORÅR 2025

- Læs mere inde i bladet

Koncert

Australien

VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Alle veje fører til Rom

Læs den spændende historie 
om alterbilledet i Aastrup inde i bladet!

Kærligheden, hjertegløden
stærkere var her end døden;

heller giver du end tager,
ene derfor dig behager

korsets død i vores sted.
DDS 192 v. 3. Arnulf af Lovain før 1250, gendigtet af Grundtvig 1837.



Selv om 4. maj i år også er konfirmationssøndag i Vester Aaby 
Kirke holder vi fast i traditionen og indbyder til gudstjeneste 
med efterfølgende kaffebord i Aastrup Kirke 4. maj kl. 19. Vi 
vil her høre befrielsesbudskabet som det lød fra London den 
4. maj 1945.

1. Søndag i advent begyndte det nye menighedsråd for Vester 
Aaby og Aastrup Sogne. Det lykkedes desværre ikke at samle 
et fuldtalligt råd, idet der mangler et tredje medlem fra Aastrup 
Sogn. Rådet har derfor af Fyens Stift fået dispensation til at 
forsætte med 6 medlemmer i den toårige periode, rådet er 
valgt for.

Forreste række fra venstre: Næstformand Hanne Jørgensen, 
Pia Skov, Kasserer og kirkeværge Birgitte Hansen.
Bagerste række: Kontaktperson og kirkeværge Hans Henrik 
Johansen, Formand Niels Erik Thing, Erik Knudsen.
Det er tanken at præsentere medlemmerne mere enkeltvist i 
de kommende kirkeblade.

Alle veje fører til Rom – og én af dem tilbage til Aastrup

Befrielsesaften 4. maj Præsentation af det nye 
menighedsråd

Bøn – vandring – andagt
Fredag den 16. maj med start ved Hundstrup kirke

En af den danske guldalders måske 
mindre kendte kunstmalere var Jørgen 
Roed, der levede fra 1808 til 1888. Han 
var født i Ringsted, men blev uddannet 
i København, mestendels som elev af 
en af tidens mest berømte malere, C. V. 
Eckersberg, der blandt andet har malet 
altertavlen i Horne Kirke. 
Som en del af uddannelsen var det den 
gang almindeligt, at man skulle opholde 
sig nogle år i udlandet. Derfor drog 
Jørgen Roed i slutningen af 1830’erne 
blandt andet til Rom.
Her blev han inspireret til at male nogle 
alterbilleder til landsbykirker.
Og det er her, det bliver interessant for 
os. For et af disse alterbilleder var det, 
vi i dag har i Aastrup Kirke. Det hedder 
fra Jørgen Roeds hånd ”Korsgangen” og 
er ganske vist først malet i 1853. Men vi 
ved, at han er blevet inspireret på sine 
udlandsrejser. For vi har kigget ham over skulderen.
Og inspiratoren er ingen ringere end Rafael. En italiensk 
renæssancemaler, der levede fra 1483 til 1520. Han er 
nok mest kendt for sine såkaldte ”Stanzer” der findes i 
Vatikanmuseet i Rom, men har altså også malet andet.

Deriblandt ”Kristus falder på vejen til 
Golgata” som er afbilledet ved siden af 
denne artikel. 
Prøv at kig på Kristus nederst i billedet. 
Det er ”vores” Kristusfigur fra Aastrup 
Kirke.
Det gør på ingen måde Jørgen Roed til 
en ringere kunstmaler, at han har fundet 
inspiration hos Rafael. Hans samtidige 
fandt inspiration i sjællandske land-
skaber, men da der af gode grunde 
ikke findes nogen autentiske billeder 
af Kristus på vej til Golgata, måtte 
inspirationen naturligt findes andre 
steder.
Billedet findes i dag på Pradomuseet i 
Madrid, og for at få lov til at vise billedet 
skrev sognepræst Torkil Jensen til museet 
- dog uden den store forventning om 
et svar. Men der kom relativt hurtigt et 
positivt og venligt svar. Så her er Rafaels 

billede. For at lette sammenligningen er altertavlen afbildet på 
kirkebladets forside, men man er jo også meget velkommen til 
at komme og se den i virkeligheden.

©Photographic Archive Museo Nacional del Prado.

Den oprindelige store bededag markeres med et arrangement 
på tværs af sognegrænser og arrangeres af Dorte Andersen, 
der arbejder som kirketjener i Vester Aaby og Aastrup kirker 
og som frivillig medarrangør af kristen meditation i Øster 
Skerninge kirke. Meditationen udspringer af WCCM (The 
World Community for Christian meditation) – et økumenisk 
globalt netværk for grupper, der mediterer i den kristne 
tradition for stilhed og bøn mm. Arrangementet begynder 
med meditation i Hundstrup kirke og derefter går vandreturen 
til Vester Aaby kirke, hvor sognepræst Torkil Jensen holder 
andagt.
Kl. 16:30 Hundstrup kirke
Kristen meditation med tekstlæsning, bøn, stilhed og sang
Kl. 17:00
Vandring mod Vester Aaby på asfalt-, mark- og skovvej via 
Åbyvej, Guldbjergvej og Faurshøjvej ca. 7 km.
Kl. 19:00 Vester Aaby kirke
Vandringsandagt ved sognepræst Torkil Jensen.
Medbring drikkelse og evt. Madpakke.
Det vil være muligt at blive kørt tilbage til Hundstrup kirke 
efter andagten.
Det er også muligt kun at deltage i dele af arrangementet.



Menighedsrådet fik den gode 
ide at opdatere præstetavlen i 
Vester Aaby Kirke med navnene 
på de to præster, der er og har 
været sognepræster i Vester Aaby 
og Aastrup sogne, mens Torkil 
Jensen er uddannelseskonsulent 
for de nye præster i Fyens Stift. 
Derfor står der nu med svungne 
guldbogstaver:        
Alex Vestergaard Nielsen 
og 
Vibeke Rosendahl Hammerum. 

Da vi desværre i år har nogle udfordringer med hensyn til at 
bringe konfirmandernes navne og adresser, har vi valgt ikke 
at gøre det i år. Vi håber jungletrommerne vil lade navnene 
gå videre, når tiden nærmer sig. Der er konfirmation i Vester 
Aaby kirke søndag den 4. maj kl. 10.00.

Med udgangen af 2024 valgte Rasmus K. Rasmussen at stoppe 
som regnskabsfører for Vester Aaby og Aastrup Menighedsråd.
Det er ikke så lidt af en ”institution”, der hermed forlader 
skuden. Siden 1973 har Rasmus Rasmussen, der i sit borgerlige 
liv i mange år var inspektør på Aastrup Skole, været engageret 
i menighedsråd, provstiudvalg, stiftsråd – herunder stifternes 
kapitalforvaltning – og altså regnskab. Først for Vester Aaby 
Menighedsråd, og da rådene blev lagt sammen for det fælles 
menighedsråd.
Tak er kun et fattigt ord, så selv om vi jo skal spare også i 
kirken, er der råd til mange tusind af dem for den kæmpe 
indsats. En forpligtelse over for kirke og sogn gennem mange, 
mange år. Vi glæder os til fortsat at møde Rasmus Rasmussen 
i diverse sammenhænge. Foreløbig er han stadig medlem af 
Faaborg Provstiudvalg og kasserer for Stiftavisen Fyn.
Samtidig kan vi byde velkommen til Dorrit Jensen, der fra 1. 
januar 2025 løfter opgaven. Dorrit Jensen har stor erfaring 
med regnskab for kirker og menighedsråd; Vester Aaby og 
Aastrup er det 10. råd, hun påtager sig opgaven for. Vi glæder 
os til samarbejdet. 

To dygtige kirkemusikere præ-
senterer en række eviggrønne 
pop hits, især fra den Inter-
nationale skatkiste!  
”Light up” er titlen på kon-
certen, hvor organist Torben 
Krebs og sanger Anitta Svärd 
fyrer op under orgel, stemme 
og lysshow.    
Torben og Anitta har med 
succes haft lignende koncerter 
i Faaborg og Horne kirker, 
med forskellige temaer på 
programmet.  I V. Aaby kirke 
vil de spille og synge musik af 
bl.a. Procul Harum, the Doors 
og Queen, og der vil også 
være nogle danske sange, 
hvor publikum medvirker!  
Sæt kryds i kalenderen ud for 
den 4. marts.
Der er gratis adgang.  

Præstetavle 
Vester Aaby

Konfirmander

Ny regnskabsfører

Australien
En rejse ”neden under” .. og hjem! 

Torsdag den 27. marts kl. 19.00 i konfirmandstuen.
Ved sognepræst Vibeke Hammerum

Den berømte Sydneyopera tegnet af den danske arkitekt 
Jørn Utzon. Kom og hør Vibeke Hammerum fortælle den 
dramatiske historie om operaen – og meget andet.

Sognepræst Vibeke Hammerum havde i mange år en drøm 
om at besøge Australien. Som tiden gik, så hun i øjnene, at 
det nok aldrig blev til noget. I efteråret 2024 gik drømmen 
imidlertid i opfyldelse, og det blev en stor oplevelse! Vibeke 
havde ikke været på australsk jord ret længe, før hun fandt ud 
af, at meget er anderledes på dette så fjerne kontinent. Den 
27. marts kl. 19.00 vil hun i  billeder og ord fortælle om sine 
indtryk. Man skal denne aften ikke medbringe brød og kop.

Light up! 
Koncert med lysshow i V. Aaby kirke 

tirsdag den 4. marts kl. 19.00 

OBS!

Hvis du synes, denne omtale har stået i 

kirkebladet før, så er det rigtigt nok. Desværre måtte koncerten i 

oktober aflyses på grund af sygdom. 

Men nu skal det være!



   Vester Aaby Aastrup

Søndag den  16. februar  Søndag Septuagesima Ingen 10.15 VH
Søndag den  23. februar  Søndag Seksagesima 10.15   9.00
Søndag den 2. marts     Fastelavn Ingen 10.15 VH
Søndag den 9. marts     1. s. i fasten 10.15 Ingen
Søndag den  16. marts   2. s. i fasten   9.00 VH 10.15 VH
Søndag den  23. marts 3. s. i fasten 10.15 VH   9.00 VH
Søndag den  30. marts Midfaste   9.00 10.15
Søndag den  6. april Mariæ Bebudelse 10.15    9.00 
Søndag den  13. april Palmesøndag Ingen 10.15 VH
Torsdag den  17.april Skærtorsdag 16.00 VH 19.00 VH
Fredag den  18. april Langfredag Ingen 10.15 lit.gudstj
Søndag den  20. april Påskedag 10.15   9.00
Mandag den  21. april 2. påskedag 10.15 VH Ingen
Søndag den  27. april 1. s. e. påske Ingen 10.15
Søndag den  4. maj 2. s. e. påske 10.00 konfirmation     19.00 Befrielsesaften
Søndag den  11. maj 3. s. e. påske 10.15 VH   9.00 VH
Fredag den  16. maj ”Bededag” 19.00 Andagt Ingen
Søndag den  18. maj 4. s. e. påske   9.00  10.15
Søndag den  25. maj 5. s. e. påske 10.15 VH Ingen
Torsdag den  29. maj Kristi Himmelfartsdag Ingen 10.15
Søndag den    1. juni 6. s. e. påske 10.15 VH Ingen
Torsdag den  5. juni Grundlovsdag  14.30 Grundlovsmøde med efterølgende gudstjeneste i præstegårdshaven
Søndag den  8. juni Pinsedag   9.00 VH 10.15 VH
Mandag den  9. juni 2. pinsedag                   14.00 Gudstjeneste ved Nakkebølle
Søndag den  15. juni Trinitatis 10.15 VH  Ingen

Kirketider forår 2025

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VH: Sognepræst Vibeke Hammerum, 

OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen.

Menighedsrådsformand: Niels Erik Thing, Svendborgvej 383, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk
Kirkeværge ved begge kirker:  Hans Henrik Johansen, Dyssevej 2, 5600 Faaborg. Tlf. 40 11 58 78. Mail: hansihenrikjohansen@hotmail.com 
Kasserer: Dorrit Jensen Slotsalleen 7, Diernæs, 5600 Faaborg. Tlf: 22 72 47 50. Mail: dj@dj-regnskab.dk

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk. Mandag fridag
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
19. februar (altergang)
19. marts
16. april (altergang)
28. maj

Ferier og fridage:
Sognepræst Torkil Jensen har ferie fra 10. til 16. februar. 
Embedet passes af sognepræst Vibeke Hammerum

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 20,00



23

Dagplejen 
fortæller i billeder Billederne på denne side er taget af dagplejerne.



 

Juleafslutning
Vi havde vores traditionelle juleafslutning d.6 
dec. i Bøgebjerghallen.
Vi er så glade for det store fremmøde, og det 
skal I have TAK for.
Der var skøn underholdning af Niels, Tonni og 
Margit. Tusind tak skal der lyde til jer alle tre.

En stor tak skal også lyde til alle sponsorerne til 
vores juleafslutning 2024
Vester Aaby Slagterforretning
Aabo Ideal
Ulla Poulsen Zoneterapi og massage
Max’ Brugtbiler
Sydfyns Autocamper
Lundely Glas
Stofmøllen
Tømrermester Finn Juel Jørgensen
Entreprenør Per Hansen
Fodplejer Hanne Drost
Tømrermester Carsten Holm Rasmussen
A.C Biler
Frost VVS
Min Købmand Vester Aaby
Åsesminde Fodpleje
Skovgårdens Træ, jord og beton
Vester Aaby El
Faaborg Farvehandel
Bøgebjerghallens Cafeteria
KJK Tømrer ApS
Hammer Hansen
Vester Aaby Pizzaria
Salon Miro
Pejrup Savværk
Korsvejens Blomster
Gamkærgård Maskinstation
Vivis Blomster
Sydbank, Faaborg
Lynges Auto
Frisør Skovmøller
Fodplejer Jeanette Diori

mvh Bestyrelsen 

Arrangementer:
Tirsdag den 18. februar 2025 kl. 14.00
Film
Tirsdag den 4. marts 2025 kl. 13.00
Spisning, derefter bankospil i Abildhuset
Fredag den 7. marts 2025 kl. 14.00
Generalforsamling i Bøgebjerghallen
Torsdag den 26. juni 2025
Udflugt med JK Bus til Givskud Zoo

Faste aktiviteter:
Sang den første mandag i måneden i Abildhuset 
fra kl. 19.00 til ca. 21.00. Så har I lyst til at 
være med, så er I meget velkommen.
Krolf hver tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
søndag kl. 10.00, så længe vejret tillader. Alle 
er velkommen
Gåture hver onsdag fra Abildhuset kl. 9.30
Cykelture hver onsdag fra Strandvejen 17 kl. 
9.30
Banko spil hver onsdag i Bøgebjerghallen kl. 
19.00 Husk en kop til kaffe – alle er velkommen

Udflugt til Givskud Zoo 26. juni 2025
07.50 Bussen ankommer Lysbjergvænget
08.00 Afgang til Ingo Engvej Faaborg for 
opsamling
08.25 Afgang til Givskud Zoo
09.25 Kaffe og rundstykker v/rasteplads 
Lillebælt
10.00 Fortsætter til Givskud, hvor guide stiger 
på bussen
12.30 Frokost inkl. 1 drink
13.30 Bustur med stop og tid til selv at gå rundt
15.30 Afgang mod Faaborg med pitstop
17.15 Ankomst Faaborg
17.30 Ankomst Lysbjergvænget
Hjemme igen med en masse oplevelser

Prisen er 500 kr. pr. person

Der skal være mindst 30 tilmeldinger, som er 
bindende, for at vi kan gennemføre turen.
Det håber vi selvfølgelig bliver muligt.

Tilmelding skal ske til bestyrelsen eller Ole 
Simonsen på mobil 61162767 eller mail 
simonole371@gmail.com

Der tages forbehold for ændringer.
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Vester Aaby - Pejrup - Aastrup 
Pensionistforening
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Kære alle - GODT NYTÅR
 
Siden seneste Bøgeblad har der været relativt 
roligt i Forsamlingshuset. 

Bestyrelsen har mødtes ugentligt og gjort 
rent og bundet sløjfer på de opgaver og 
arrangementer, der har været.
 
Uden opbakning til vores arrangementer ville 
der ikke være noget hus at samles i. 
Derfor er vi glade for den opbakning, der 
eksempelvis var til vores nye tiltag                     

“ Familiejulefrokost” 
som samlede knap 60 deltagere d. 15. 
november.
Dejligt at så mange valgte at spise sammen 
denne aften.
 
Der var også godt fremmøde til 

“Vi synger Julen ind” 
sammen med Kåre Linnebjerg og Torkil 
Jensen, som underholdt med henholdsvis 
musik og historier i december.
 
I det hele taget er vi taknemlige for det gode 
fremmøde til spillegilder og fællesspisninger. 

Til spillegilderne er der i snit 60 deltagere; 
til fællesspisningerne møder godt 80 sultne 
mennesker op og nyder godt af Birthes og 
Jørgens trylleri i køkkenet.
 
Vi er også taknemlige for Skovgårdsfondens 
støtte til vores etablering af lydanlæg i store 
sal. 
Det har stor betydning at kunne levere ok 
lyd, når der er arrangementer i salen. 
TAK til Skovgårdsfonden.

I den kommende tid minder vi om Spillegilder 
den 1. mandag i måneden og fællesspisningen 
fredag d. 7. februar, hvor vi serverer krondyr 
m. tilbehør og kage til dessert.
 
Vores øvrige fremtidsplaner kan I høre om på 
generalforsamlingen mandag d. 10. marts kl. 
19.30. 

Her kan blot nævnes, at vi arbejder med 
fondsansøgninger til bygningsforbedringer 
ude og inde, ligesom vi ønsker at præsentere 
arrangementer af forskellig kulturel art.

Al vores virksomhed er kulturel i en eller 
anden facet. 
Noget kræver bare større økonomisk pondus 
at gennemføre end andet.
 
Vi er i arbejdstøjet og glæder os til at 
se jer til spillegilde, fællesspisning og de 
arrangementer, der dukker op henad vejen.

 
På Bestyrelsens vegne

Alice Krupa

Ønsker du at leje 
lokaler til dit arrangement
Kontakt Tonny Sørensen 

tlf. 40 11 43 31

Aastrup Forsamlings- og 
Aktivitetshus
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Bøgebjerghallens Bestyrelse
Siden sidst…

Bestyrelsen vil gerne benytte lejligheden til 
at ønske alle et godt nytår, og vi håber at se 
jer her i Bøgebjerghallen til et af de mange 
tilbud som Bøgebjerg IF har på plakaten. 

Vi kan i skrivende stund ikke indikere de 
foreløbige resultater for 2024, så dette må 
vente til næste udgave af Bøgebladet. 

Eller du kan møde op til generalforsamlingen, 
hvis du ikke kan vente 😉  

Ny kasserer: 
Bestyrelsen har desværre modtaget et ønske 
fra Tine om, at hun ikke ønsker at fortsætte 
med arbejdet som kasserer i hallens 
bestyrelse, grundet personlige årsager. 

Det er bestyrelsen selvfølgelig rigtig ærgerlige 
over, da Tine har lavet et stort stykke arbejde 
og en kæmpe tak skal lyde herfra. 

Hvis du sidder med et ønske om at komme 
til at sidde i hallens bestyrelse som kasserer, 
og har du kendskab til hvordan et regnskab 
skal læses og håndteres, så er du velkommen 
til at tage fat i Tine på tlf. 42700763, så vil 
hun meget gerne fortælle om, hvad arbejdet 
består i.  

Årets generalforsamling bliver tirsdag d.11. 
marts kl.19:30 i hallens mødelokale. 

På bestyrelsens vegne.
Formand: Michal Bang Sørensen 

Bøgebjerghallens Bestyrelse
indkalder til 

Generalforsamling
Tirsdag den 11. marts 2025 kl. 19:30

i Bøgebjerghallens mødelokale.

Dagsorden ifølge vedtægter.
1. Valg af dirigent og referent.      
2.    Formandens beretning fremlægges til godkendelse.
3.    Godkendelse af det reviderede regnskab.
4.    Det udarbejdede budget fremlægges til orientering.
5.    Indkomne forslag.
6.    Valg af bestyrelsesmedlem(mer) og suppleant i.h.t. § 3.
7.    Valg af revisorer og revisorsuppleant i.h.t. § 4.
8.    Oplysninger om idrætsforeningens og skolens udpegede    

             bestyrelsesmedlemmer.
9.    Eventuelt.

Indkomne forslag, som ønskes behandlet, skal sendes til 
formanden på mail senest 03. marts 2025

Formand: Michal Bang Sørensen, michal@bangsoerensen.com
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Senioridræt + fællesskab!
Idræt spiller en vigtig rolle i mange 
menneskers liv, uanset alder. 
For seniorer er regelmæssig motion og 
deltagelse i fysiske aktiviteter yderst vigtigt. 
Idrætten kan bidrage til at opretholde fysisk 
sundhed, forbedre mentalt velvære og øge 
livskvaliteten. 
Vi ved, at det er vigtigt både at træne 
kondition, muskelstyrke, bevægelighed 
og ikke mindst balance – samt at dyrke 
fællesskabet.

Ældre mennesker har ofte en øget risiko for 
faldulykker. 
Motion og fysiske aktiviteter, der fokuserer på 
balance og styrketræning, kan være særlig 
gavnlige for at reducere denne risiko. 

En sådan træning kan man få i Bøgebjerg IF 
på ét af vores 3 seniorhold - hvor vi også har 
2 uddannede demensvenlige trænere. 

Mix-Senior 
træner hver torsdag kl. 9-10.30 i 
Bøgebjerghallen. 

Stort set alle på holdet har skavanker i lettere 
eller sværere grad, men alle deltager i de 
forskellige øvelser på deres eget niveau. 
Men det er stadig vigtigt at deltage – og at 
være med i fællesskabet! 

Efter motionen drikker vi kaffe og spiser oste/
rullepølsemad i cafeteriet.

Trænere: Flemming Hougaard og Hanne 
Borup

Billeder fra Naturtræningsholdets julefrokost.
 Foto: Åse Christoffersen

Vandgymnastik 
træner hver mandag kl. 10-11 i Svømmehallen 
i Faaborg.

Træning i vand har mange fordele, 
idet opdriften kan hjælpe med at gøre 
bevægelserne lettere, således at belastningen 
på led og knogler nedsættes. 
Vandgymnastik er velegnet for deltagere med 
lettere funktionsnedsættelser pga. slidgigt, 
dårlig ryg eller overvægt. 

Efter træning er der mulighed for at købe 
kaffe i cafeteriet ved idrætshallen. 

Træner: fysioterapeut Frederik Klingenberg

Naturtræning 
starter et nyt hold tirsdag d. 18. februar kl. 
10-11.30. 
Mødested: P-plads ved Pipstorn Skov i 
Diernæs. 

Undervejs på en 3 km lang gåtur i skoven 
vil der være indlagt forskellige aktiviteter 
i terrænet, hvor der bl.a. trænes balance, 
styrke og kondition. 
Træningen tilpasses, således at alle kan være 
med. 

Forsøg har vist, at træning i naturen har en 
positiv effekt på folk, der fx er demente, 
stressramte, lider af depression eller 
mennesker med kroniske sygdomme. 

Efter træning drikker vi kaffe og nyder den 
flotte udsigt over det sydfynske øhav. 

Trænere: Jan Villebro og Hanne Borup



Børne-musical ”Rumrejse tur retur”
I november opførte før-skole-gruppen årets 
børne-musical i skolens Aula. 
Forestillingen hed ”Rumrejse tur retur” og 
handlede om en tur med rumraket, hvor 
astronauterne kom tæt på Solen, besøgte 
månen, sang sangen om alle planeterne og 
rejste tilbage til Jorden igen. 
Børnene havde selv tegnet på hver deres t-shirt, 
og de havde alle fået en planet som var deres 
egen. 
Børnene var helt på toppen, og alle nød at stå 
på scenen og have deres familier som publikum. 
Efter forestillingen kunne de tage deres t-shirt 
med hjem som et minde om en dejlig oplevelse. 

Juleklippedag
Den 29.11. holdt vi juleklippedag sammen med 
skolen. 
Huset var fyldt af forældre og bedsteforældre, 
og børnehaven blev pyntet op til jul. 
I december var hele børnehaven i julestemning, 
og der blev lavet julegaver, bagt pebernødder 
og lavet masser af julepynt.  

Nytårsfest
I januar har vi startet det nye år med en nytårs-
fest, hvor alle børn og voksne i børnehuset 
hoppede ind i det nye år, vi skålede og ønskede 
hinanden godt nytår.  

Billederne på siden er fra børne-musical.
Foto: Børnehusets personale
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Bøgebjerg Børnehus
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Vinteren har været travl for Bøgebjergskolens 
4.-6.klasse.

”En anderledes jul”
I nov/dec arbejdede eleverne med emnet ’En 
anderledes jul’. 
De læste en novelle om at holde jul på en pub; 
juleaften bestod af hygge med et Anders And 
blad og en pose flæskesvær under et billardbord, 
imens larmende voksne drak og røg i lokalet. 
Julegaven var en valgfri stjerne på juleaftens 
nattehimmel! 

Så var klassen på 
besøg på Danmarks 
Forsorgsmuseum i 
Svendborg. 
Her blev julen holdt 
bag tykke mure uden 
familie, men dog med 
et julemåltid a la det vi 
kender i dag. 

Sidst læste eleverne 
juleevangeliet, hvor 
Josef og Maria fejrer 
Jesusbarnets komme - i 
en stald blandt dyr! 

Og så blev der selvfølgelig talt om elevernes 
egen jul; en jul i overflod af mad og gaver, og 
med de nærmeste omkring sig. 

Alt i alt 4 meget forskellige måder at fejre jul på.

Kulturel rygsæk
I januar har 4.-6.klasse netop deltaget i Den 
kulturelle rygsæk - to gange! 
Den kulturelle rygsæk sikrer, at skoleelever i 
Faaborg-Midtfyn kommune oplever inspirerende 
og lærerige møder med kunst og kultur. 
Og klassen var heldig at deltage i to forløb, fordi 
vi nu en gang er en sammenlæst klasse. 

Således deltog klassen i et gyserforløb, der bl.a. 
betød, at eleverne mødte og fik et foredrag af 
gyser-forfatteren Michael Kamp. 
Han har skrevet op til flere af de bøger, der 
findes på skolens bibliotek. 
Herefter gik turen ned i Faaborg by til den gamle 
slagteribygning. 
Her havde dedikerede 
bibliotekarer fra Faaborg 
Bibliotek lavet gyser-
inspirerede rum, som 
eleverne var rundt at 
besøge. 

Inspirationen skulle med hjem og transformeres 
ned i børnenes egen gysernovelle! 

   Illustrator Thomas Hjorthaab og 
forfatter Sophie Sould sammen 
med en af skolens elever. 

Alle fotos: Susanne Bruun

Sidst, men ikke mindst, har eleverne netop 
været i Faaborg igen. 
Denne gang for at møde forfatteren og 
illustratoren bag den populære graphic novel 
’Møgmis’. (Som selvfølgelig også findes på 
skolens bibliotek!)
Her fik eleverne et godt indblik i, hvordan en 
tegneserie bliver skabt. 
Nu skal de hjem og selv tegne/skrive en ’Møgmis-
stribe’ med brug af de tips og tricks de fik.  
I begge forløb skal elevernes produktioner 
udstilles på Faaborg bibliotek.

Emneuge
Så skulle man jo tro, at der kunne komme lidt ro 
på klassen nu; men næh nej! 
I uge 6 har hele skolen emneuge, hvor emnet 
er cirkus. 
Så nu er det bare op på (cirkus) hesten igen og 
i gang! 
 

Susanne, klasselærer 4.-6.kl

Øhavsskolen afd. Bøgebjerg
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Vi har afholdt “Bag for en sag” i november, for 
ved salg af kage, at støtte Børns Vilkår.
Der var rigtig mange forældre, bedsteforældre 
og søskende, som købte kage (bagt af børnene)  
Børnene havde en skøn dag, hvor nogle hjalp i 
køkkenet og andre solgte kage.
Vi solgte ca. 130 stk. kage. 
Tak for den store opbakning

En gruppe børn i gang med at male.
Foto: SFO’ens personale

Vores december er altid aktiv med julehygge. 
Dejlig julemusik, Kometnissens daglige opgaver 
til børnene, trækning af slikposer, julefrokost og 
fremstilling af julegaver.
Vi havde en rigtig dejlig måned.

Vi har lavet et nyt Krea-
hjørne i SFO’en, hvor 
børnene selv kan dimse 
og kreere ting og sager, og 
det er mange af børnene 
rigtig glade for.
Så har I nogle ”dimse ting” 
I vil af med, modtager vi 
gerne.

Vi har købt flere løbehjul og kængurustylter, 
som er meget populære. 
Det giver god mulighed for udendørs aktivitet.

SFO har fra 1. januar fået ny leder, som er Poul 
Arne, der nu både er leder for skole og SFO.

D. 6. januar startede vi med at lukke sammen 
med børnehaven. 
Det betyder, at vi kl. 15.30 lukker SFO og går i 
børnehaven med de børn vi har tilbage.
Dette for at blive en mere samlet organisation og 
udnytte ressourcerne bedre mellem Børnehuset 
og SFO, samt at børn og voksne kommer til at 
kende hinanden bedre.

Vi har haft få dage med sne, men dem har flere 
af børnene brugt godt og kælket på vores super 
kælkebakke ved sportspladsen.

Sidst i januar holder vi som vanligt vores 
succesrige Fritterfest for 2. og 3. klasse.

1. april byder vi “Velkommen” til forårs-SFO´en. 
Det er de kommende skolebørn, der flytter over 
på skolen/SFO.

Vinterhilsner 
Britta, Jeanette, Abdi & Mai-Britt

Kometen - skolens SFO

Fritterfest for 2. og 3. klasse
Foto: SFO’ens personale
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Efter et meget hektisk sidste kvartal i 2024 
lykkedes det som bekendt at få klippet snoren 
til vores nye butikshus den 11. december. 
Det var fantastisk at opleve det store 
fremmøde – både om formiddagen og senere 
- da der blev serveret pølser og fadøl. 
Det er vist noget tid siden, at der har været 
samlet så mange mennesker omkring 
Svendborgvej 419 😅. 
Nærmest en magisk stemning.

Det er, og har været, et meget ambitiøst 
projekt. Men med stor opbakning økonomisk 
fra nær og fjern, og en meget stor indsats fra 
mange frivillige ildsjæle, lykkedes det. 
Vi, i den midlertidige bestyrelse, er stolte af 
både indsats og resultat. 
Vi har sagt det mange gange, men endnu en 
gang: TAK TIL ALLE JER, DER HAR BIDRAGET.

Et meget vigtigt og fundamentalt bidrag er 
kommet fra hovedentreprenøren Skovgårdens 
træ, jord og beton v/Bjarne Madsen samt 
Vester Aaby El v/Henning Madsen. 
Uden deres velvillighed til at levere timer, 
bistand og favorable priser, var vi måske ikke 
kommet helt i mål.

Vi er ikke helt klar til den ekstraordinære 
generalforsamling, men vi nærmer os 
stille og roligt.
I styregruppen og senere den midlertidige 
bestyrelse, har det hele tiden været 
målsætningen af levere et færdigt projekt, 
som nemt kan drives videre af en kommende 
ordinær bestyrelse. 
Og vi nærmer os, men selv om butikken 
er åbnet, er der stadig arbejde, der skal 
gøres færdigt, før vi er klar til indkaldelse til 
generalforsamling.

Vi skal blandt andet have opgjort og afsluttet 
de sidste betalinger på projektet, fastsat 
og effektueret den endelige finansiering, 
herunder gennemførelse af den sidste 
kapitalforhøjelse, vi skal have udarbejdet et 
regnskab, og have pudset facaden op, når 
vejret tillader det m.m.

Siden butikkens åbning er der blevet arbejdet 
intenst med boliglejemålet, som har fået en 
større overhaling. 
Hele køkkenet er blevet skiftet, gulve og el 
bragt i orden, og alt er nymalet. 
Også her med en stram deadline, men det er 
lykkedes og lejemålet er allerede udlejet pr. 
1. februar 2025.

Så det går godt, og ja vi kan også godt mærke 
os selv. 
Som det ser ud nu, forventer vi at være klar 
til en generalforsamling inden sommerferien. 
Den vil blive indkaldt på behørig vis og i god 
tid inden, jf. vedtægterne.

Det er vores oplevelse, at Katrine er kommet 
godt i gang med forretningen og at hun og 
de ansatte stille og roligt får stillet ind på, 
hvordan hun servicerer Vester Aaby og 
omegn bedst. Det kan tage lidt tid. 

Vi kan selv hjælpe med god og konstruktiv 
dialog og feedback og ikke mindst ved at 
dreje ind forbi og lægge noget i kurven.

Vi ses hos min Købmand 😊

Den midlertidige bestyrelse for 
Vester Aaby Butikshus

Butikshuset 
– de sidste brikker falder stille og roligt på plads
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Så er forårssæsonen 2025 i gang. 
Der er lidt småjusteringer for de fleste af 
holdene.

Spinning:
Vi cykler stadig mandag og torsdag aften. 
Tidspunkterne for holdene kan variere lidt alt 
afhængig af instruktørerne. 
Så hold øje på Bøgebjerg If s hjemmeside og 
i conventus.dk 
Vores meget stabile instruktør Ruth får ind 
imellem hjælp af Mette Gerber, som har meldt 
sin genopstart som instruktør her i foråret. 

Muskeltræning :
Muskeltræning som i foråret vil være med ny 
instruktør Brian Rasmussen. 
Tusind tak for at du vil springe til på denne 
udfordring….
Holdet er allerede kommet godt i gang om 
onsdagen.

Foto: Brian Rasmussen

Hej, jeg hedder Brian, 55 år, far til en datter 
på 21 og en søn på 15, bor i Egense, og 
arbejder i Svendborg.
Det er en glæde at kunne overtage holdet fra 
Line. 
Det er store sko, som skal udfyldes, men jeg 
har taget udfordringen op, da jeg synes det 
ville være ærgerligt, hvis holdet skulle lukkes, 
efter alt det gode arbejde Line har bygget op. 
Stor respekt for det hun har præsteret.

Jeg har lavet sport stort set hele mit liv, lige 
fra drengeårene med fodbold og tennis.
Senere min store passion karate, som jeg har 
trænet og undervist i, i mere end 30 år.
Har løbende trænet med på Lines hold og har 
i perioder været med som gæstetræner.

Holdet vil køre videre med Lines grundideer 
omkring cirkeltræning og Tabata.
Jeg vil dog tilføre anderledes øvelser, og sørge 
for vi kommer alle muskelgrupper igennem, 
på en varierende måde.
Nogle gange mere intenst end andre. 
Der vil blive lidt mere løb og bevægelse, samt 
der vil blive tilført elementer/bevægelser af 
træning fra karate og boksning.
Vi skal bruge kroppens egne redskaber 
kombineret med alt godt fra rodekassen.

Det er meningen vi skal have det sjovt, bruge 
vores krop, og presse den, men ikke mere 
end du selv kan følge med. 
Det skal være hårdt men på den gode måde.
Alt dette kombineres med leg, god musik, 
glade mennesker, altid godt for krop og sjæl.
Kom og vær med, ung som gammel.

Hilsen Brian

Herre gymnastik :
Engang imellem sker der noget med vores 
instruktører af den ene eller anden grund, og 
idrætsudøverne springer bare til og afløser 
instruktøren. 
Godt gået i gæve gutter.

Yoga:
En stor tak til Paprika for at være vikar i 
efteråret for Emma, som er på barsel.
Paprika har desværre ikke mulighed for at 
have et forårshold, og Emma melder tilbage, 
så snart lillemanden kan undvære hende, for 
så er hun klar til yoga igen. Vi håber at hun 
måske kan tage et hold sidst på foråret.

Årsmøde i gymnastikafdelingen afholdes i 
Bøgebjerghallens mødelokale mmandag den 
24. februar 2025 kl. 19.15.

Hvis nogen har spørgsmål eller ønsker gratis 
prøvetimer på ovenstående hold, så kontakt 
gerne på sms Helle Clausen på 51158479 
eller Mette Gerber på 61790076.

På gymnastikudvalgets vegne
Kristina Banke Svendsen

Gymnastik afdelingen
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Hej, alle I kære! 

2024 er ovre - et år hvor vi på Fabrikken har 
haft gang i flere kurser, workshops, foredrag, 
ny strikke/hækle/patchwork cafe om onsdagen, 
Scrapaholic, fællestur til Bogbyen på Langeland, 
åbent hus arrangementer, samt en masse 
hyggelige onsdage med krea og snak! 

2025 startede med en fælles weekendtur 
til Langeland, hvor vi hyggede med krea, 
snak, fantastisk mad, gode historier og 
slægtsforsknings workshop.

Onsdags cafeen fyldes hver uge, og i februar er 
der igen Scrapaholic dag, som vi glæder os til at 
deltage i. 

Års kalenderen for Fabrikken ser således ud lige 
nu:

Onsdags cafe med papir/saks/farver/lim/lak, 
m.m, samt strikke/hækle stue hver onsdag fra 
10-13 for medlemmer - pris 125,- om måneden. 

Pt er der kun et par pladser tilbage i begge 
afdelinger. 

Markedsdage fra 11-16, med boder i kælderen, 
collage, decoupage og junk journaling workshops 
på værkstedet, og hygge i lille salen, genbrug i 
mellemgangen og Afrika salen. 
Drikkelse, kage, boller og afrikansk mad vil 
kunne købes. 

Nærmere opslag kommer senere. 
Datoerne er:
Forårs marked 23. marts
Sommer marked 22. juni
Efterårs marked 21. september
Vinter marked 16. november

Fællles krea dag 1. søndag i måneden
Som noget nyt vil der hver den 1. søndag i 
måneden være en fælles krea dag fra 10-16, 
med begrænsede pladser og tilmelding. 
Prisen vil være 125,- inkl. kaffe/the og kage. 

Der vil være plads til 6 malere med staffeli i 
kælderen, 10 garn og stof nørklere i lille salen, 
samt 18 der arbejder med papir/saks/lim i alle 
former.

Det er håbet at mange vil bruge denne dag til 
at skabe nye fællesskaber, hvor vi inspirerer 
hinanden og udfolder os på mange forskellige 
måder, i de hyggelige rammer som Fabrikken 
tilbyder. 

Der er også flere kurser, workshops, m.m. på 
vej, men de endelige datoer er ikke fastlagt 
endnu.

Tusind tak for alle jer der er med til at støtte 
op om Fabrikken, hyggen, fællesskabet og 
kreativiteten. 

Susanne Schnell

Alle fotos på denne side: Susanne Schnell

Fabrikken
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Vester Aaby Vandværk
Ordinær generalforsamling

Mandag den 17. marts 2025 kl. 19.00
i Bøgebjerghallen

Dagsorden
1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Aflæggelse af bestyrelsens beretning for året 2024
4. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse
5. Budget for det kommende år fremlægges til godkendelse
6. Takstblad fremlægges
7. Valg af bestyrelse

På valg: Jonas Fredenslund
På valg: Per Jørgensen
På valg: Mikkel Steffensen

a. Øvrige bestyrelsesmedlemmer
Helge Dahl
Finn Langeskov Jørgensen

b. Valg af bestyrelsessupleant
På valg:  Per Lautrup

8. Valg af revisorer
På valg:  Henning Madsen

Hanne Jørgensen
a. Valg af revisorsuppleant

På valg:  Ib Lindekilde
9. Behandling af indkomne forslag
10. Eventuelt

Pbv.
Jonas Fredenslund
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Padel & Pickleball i Bøgebjerg
Der er efterhånden kommet rigtig godt gang i 
pickleball, hvor vi mødes hver mandag kl. 17-
19. 
Oftest er vi mellem 12-24 tilmeldte, og der 
kommer foruden de lokale, også spillere fra 
både Horne, Faaborg, Ryslinge, Ringe, Odense, 
og Svendborg. 
Ja vi har endda haft besøg fra Sverige, så det 
går rigtig godt. 
Vi spiller i 2 timer med høj intensitet, samtidig 
med mange grin og mulighed for at få udfordret 
sit konkurrencegen. 
Her er plads til alle både øvede og nybegyndere, 
så tøv ikke med at komme og få en gratis 
prøvetime. 

Tilmelding foregår via hjemmesiden  
Pickleball | Bøgebjerg Idrætsforening

Hvis du bliver bidt at det, som os andre, er der 
forskellige former for medlemskab/betaling. 
Men uanset hvilken man vælger, skal man 
tilmelde sig de enkelte datoer, så vi ved hvor 
mange der kommer.

Billede taget af Stig Fabricius.

I november afholdt vi Årsmøde i padel/
pickleballafdelingen. 
Hanne og Morten var på valg og ønskede ikke 
genvalg. 
Heldigvis stillede Trine op og blev valgt ind i 
udvalget. 
Velkommen til dig Trine, du har allerede udvist 
stort engagement og er kommet med mange 
godt ideer. 
Udvalget består nu af Trine, Stig og Helle.

Grundet vinteren har der ikke været så meget 
gang i padelbanen. 

Billedet er taget af Helle Clausen

Vi glæder os nu til foråret, hvor vi håber, at rigtig 
mange vil benytte vores fine bane. 
Vi har et stort ønske om, at det skal være 
hyggeligt at spille padel i Bøgebjerg, og derfor 
har vi planer om flere forskellige aktiviteter, 
hvor man mødes på kryds og tværs for at dyrke 
motion og have det sjovt. 

Vi er allerede godt i gang med at skabe 
padelrelationer, så det bliver nemmere at finde 
nogen at spille med/mod. 
Den 1. februar har vi bl.a. afholdt en padel-
americanoturnering i Svendborg. 
Vi var 16 tilmeldte, som spillede 2 timers padel, 
med efterfølgende hygge og snak. 

Når vejret bliver bedre, har vi planer om at lave 
flere padel/pickleball-americano på vores egne 
baner. 
Vi vil også lave introdage til både pickleball og 
padel. 
Følg med i vores facebookgruppe  

Bøgebjerg IF – padel | Facebook 
hvor vi skriver, hvornår der er arrangementer. 

Du er altid velkommen til at kontakte en fra 
udvalget, hvis du har lyst til at prøve at spille, 
men ikke lige ved hvordan du/I kommer i gang. 
Vi vil meget gerne hjælpe jer i gang med at 
spille. 
Du kan kontakte os på mobil eller sms:
Stig 21 80 45 11
Trine 50 91 41 98
Helle 51 15 84 79

Vi glæder os til at se jer
Stig, Trine og Helle



37

Priser i padel/pickleball-afdelingen

Padel - årsabonnement 
personligt

700 kr. Gælder for det enkelte medlem i 12 måneder fra 
købsdato

Padel - årsabonnement 
familie

1.200 
kr.

Gælder for hele husstanden i 12 måneder fra købsdato

Padel/Pickleball - 
årsabonnement personligt

900 kr. Gælder for det enkelte medlem i 12 måneder fra 
købsdato

Padel/Pickleball - 
årsabonnement familie

1.500 
kr.

Gælder for hele husstanden i 12 måneder fra købsdato

Pickleball forårssæson 400 kr. Januar-april

Pickleball, betaling pr. 
gang

35 kr.

Padel, pr. ½ time 50 kr. Booke padelbane uden nogen form for medlemskab

Padel, gæstespiller 25 kr. Hvis du ikke selv har abonnement og spiller sammen 
med en der har booket banen via abonnement

Multikontingent, pr. måned 200 kr. Dækker alt sport i foreningen
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Mindeord
En plads i Aastrup Folkemindesamlings 
bestyrelse står nu tom. 
Den 11. januar døde vores næstformand Gunnar 
Møller i sit hjem, 80 år gammel. 
Bisættelsen fandt sted fra Aastrup kirke lørdag 
den 18. januar i en fyldt kirke. 
Gunnar var født på Egebjerggaard, den gård, 
han elskede højt og levede hele sit liv på. 
Her døde han også i afklaring med sit liv og sted 
på jorden.      
                        
Gunnar blev i 2014 valgt ind i Aastrup 
Folkemindesamlings bestyrelse og var her indtil 
sin død.
Rodfæstet, som han var i sognet, kunne han 
bidrage med stor viden om begivenheder og 
personer i området. 
Han kom til at beskæftige sig mest med billeder, 
hvor han var god til at navngive personer. En 
betydelig del af vores billeder på arkiv.dk er lagt 
ind og beskrevet af Gunnar. 
Her arbejdede han med stor ihærdighed og 
mødte trofast op i det omfang, han kunne. 
Han havde i perioder sit landbrug, som han først 
og fremmest skulle tage vare på.  
 
Gunnar elskede sine maskiner, og hans tekniske 
snilde gjorde ham til vores praktiske mand, når 
håndværksmæssige opgaver skulle løses. 
Mange gange er han mødt op med sin 
værktøjskasse og boremaskine for at løse en 
opgave. 
Han har også konstrueret låseanordninger 
og udstillingsmoduler og meget andet, som 
han kunne stå i værkstedet derhjemme og 
udvikle.   

B397 Gunnar Møller på den nye Ferguson 26 i 1950
 
Når der skulle sælges medlemskort og STAVN, 
var Gunnar altid klar. 
Han holdt af den lille snak, han fik med kunderne. 

Gunnar var med sit rolige væsen og sin 
pligtfølelse god at arbejde sammen med. 
Derfor vil vi takke ham for den tid, vi havde 
sammen, og huske ham med glæde og 
taknemmelighed.
             
Generalforsamling
Vi afholder den årlige generalforsamling i 
Aastrup Forsamlings- og Aktivitetshus

onsdag den 5. marts kl. 19.30

Efter den ordinære generalforsamling byder vi 
på kaffebord. 

Traditionen tro har vi også en fortæller på 
programmet. Rasmus Agertoft har sagt ja til 
at komme denne aften. Han har en stor
historisk viden om kirken og Nakkebølle, og han 
er en levende fortæller. 
Hans foredrag hedder Brockenhuusernes 
Nakkebølle, så vi har noget at glæde os til.

På bestyrelsens vegne 
Ruth Balksbjerg

Hjemmeside: aastruparkiv.dk 
Facebook: Aastrup Folkemindesamling 
Mail: aastruparkiv@gmail.com 
Åbningstid: Se Bøgebladets kalender 

Aastrup Folkemindesamling
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BØGEBJERG IDRÆTSFORENING

www.boegebjerg-if.dk
Bøgebladet  Udgives af Bøgebjerg Idrætsforening
Trykkeri       EP Grafisk

Bøgebladet:
Deadline Udkommer
22.04.2025 Medio maj 2025
22.07.2025 Medio august 2025
21.10.2025 Medio november 2025

Indlæg sendes til Annette Biilmann 
på mail albiilmann@gmail.com

Kontakt
Annette Biilmann, ansvarshavende
Skadegårdsparken 11, Vester Aaby
20 12 46 67, albiilmann@gmail.com

Mette Gerber Jensen tlf. 6179 0076 - Sponsor 
og OK kontakt

Jan Frost Hansen tlf. 5195 0995 - SEF kontakt

Indlæg i bladet kræver medlemskab af foreningen, 
er du ikke allerede er aktivt medlem, kan du blive 
passivt medlem, kontakt Annette Biilmann.

INFO-skærm: Bøgebjerghallen
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk

Hovedbestyrelsen:
Morten Kjærgård Christensen, formand, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.com
Jan Villebro, volley og skumtennis
Østergyden 3620 85 51 95, villebro@hotmail.dk 
Kurt Laier Andersen, kasserer, 
Odensevej 62, st.th., Faaborg, 
62 61 45 40, kurt.andersen@stofanet.dk
Manuela Pedersen, suppleant, 
24 48 61 54

Udvalgsmedlemmer:
Ole Reimert Hansen, badminton, 
40 16 50 33, janeole@sydfynsmail.dk
Michael Silke, fodbold, 
22 58 91 14, michaelsilke30@gmail.com  
Helle Clausen, gymnastik, 
51 15 84 79, hecl@fmk.dk
Freja Carlsen, håndbold, 
60 14 75 83, frejacarlsen@live.dk
Hanne Borup, senioridræt, 
23 47 11 55, hannealf@gmail.com
Morten H Pedersen, næstformand, 
60 21 87 50, heidtmann61@gmail.com

HUSK at følge med på
Lokale 

hjemmesider:
www.boegebjerg-if.dk

www.bogebjergskolen.dk
www.boegebjerg-lokalraad.dk

https://fergusonklub.dk
https://fjellebroen-sejlklub.dk

www.kragesoe.dk
www. pejrupforsamlingshus.dk

www.vesteraabyogaastrupkirker.dk
www.vesteraaby-vand.dk

www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

www.aastruparkiv.dk
24-7sydfyn.dk

FACEBOOK
grupper:

Bøgebjerg IF
Bøgebjerghallens Cafeteria

Bøjden Ferguson Klub
Krage Sø

Onsdagscafe på ”Fabrikken”
Pejrup.dk

Pejrup Forsamlingshus
Vester Aaby

Aastrup en landsby på sydfyn før og nu
Aastrup Folkemindesamling

Aastrup Forsamlings- og Aktivitetshus



KALENDERSIDEN
Februar

14.02.2025
Frist for indkomne forslag til

Generalforsamling Pejrup 
Forsamlingshus

18.02.2025 kl. 10.00-11.30
Sæsonstart

Naturtræning

18.02.2025 kl. 14.00
Film i Abildhuset

Pensionistforeningen

21.02.2025 kl. 17.30
Generalforsamling

Pejrup Landsbyforening og 
Forsamlingshus

22.02.2025
Frist for indkomne forslag til

Generalforsamling Bøgebjerg IF

24.02.2025 kl. 19.15
Årsmøde Gymnastikafdelingen

Bøgebjerghallen 

25.02.2025 kl. 19.00 
Generalforsamling

Vester Aaby Folkemindesamling

26.02.2025 kl. 20.00
Årsmøde Badmintonafdelingen

Bøgebjerghallen

28.02.2025 kl. 14.00-16.00
Fastelavn

Min Købmand

28.02.2025 kl. 18.00
Fællesspisning

Bøgebjerghallens Cafeteria

Marts

01.03.2025 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

03.03.2025 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

03.03.2025
Frist for indkomne forslag til

Generalforsamling 
Bøgebjerghallen

03.03.2025 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

04.03.2025 kl. 13.00
Spisning og Banko i Abildhuset

Pensionistforeningen

04.03.2025 kl. 19.00
Light up! Koncert 
Vester Aaby Kirke

05.03.2025 kl. 19.30
Generalforsamling

Aastrup Folkemindesamling

06.03.2025 kl. 13.30-16.30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

07.03.2025 kl. 14.00
Generalforsamling

Pensionistforeningen

07.03.2025 kl. 19.00
Vinsmagning
Min Købmand

10.03.2025 kl. 19.30
Generalforsamling

Aastrup Forsamlingshus

11.03.2025 kl. 19.30
Generalforsamling
Bøgebjerghallen

15.03.2025 kl. 13-15
Foredrag med Cykeldrengene

Bøgebjerg IF

15.03.2025 kl. 15.00
Generalforsamling

Bøgebjerg IF

17.03.2025 kl. 19.00
Generalforsamling

Vester Aaby Vandværk

21.03.2025 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

24.03.2025 kl. 11-16
Forårs marked

Fabrikken

24.03.2025
Klubmesterskab

Badminton

27.03.2025 kl. 19.00
Årsmøde

Lokalrådet

27.03.2025 kl. 19.00
Højskoleeftermiddag

Konfirmandstuen, Vester Aaby

28.03.2025 kl. 18.00
Fællesspisning

Bøgebjerghallens Cafeteria

April

03.04.2025 kl. 13.30-16.30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

05.04.2025 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

07.04.2025 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

07.04.2025 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

17.04.2025 kl. 13.00
BIERFEST

Bøgebjerghallen

22.04.2025
DEADLINE

Bøgeblad 2/2025

23.04.2025 kl. 19-21
Forårs- og sommerbadminton

Bøgebjerghallen

24.04.2025 kl. 19.30
Generalforsamling

Hjertestarterforeningen

Maj

01.05.2025 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

03.05.2025 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

04.05.2025 kl. 10.00
Konfirmation

Vester Aaby Kirke

04.05.2025 kl. 19.00
Befrielsesaften
Aastrup Kirke

05.05.2025 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

05.05.2025 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

16.05.2025 kl. 19.00
Vandringsandagt
Vester Aaby Kirke




